（全国古民家再生協会東京第一支部 例会）議事録

記録日：2020 年 4 月 11 日

                                                   記録者：水野

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会東京第一支部

開催日時 2020年 4月 11日（土） 17：30〜19:00

開催場所 ＷＥＢによるオンライン開催

出席者 杉本・腰越・島田・岩下・川崎・吉川・小川・水野

議事 １， 開会宣言                       岩下

２， 宣言文唱和

３， 出席者確認                      水野

４， 支部長挨拶                       支部長

５， 前回議事録の確認

６， 議題並びに資料の確認

７， 全国 報告事項                        支部長

全報 7-1  コロナウィルス に関して

全報 7-2 2020 年度年会費に関して

全報 7-3 第 9回古民家フォト甲子園の開催に関して

全報 7-4 支部活性化支援策の開始に関して

全報 7-5 空き家ビジネス・古民家ツーリズムスキルアップ勉強会に関して

全報 7-6 全国古民家再生協会理事会開催に関して

全報 7-7 第 10 回全国会員大会の開催に関して

全報 7-8 第 2回 DIYリフォームアドバイザー特別講座に関して

全報 7-9 古民家地域アドバイザースキルアップ講習会に関して

全報 7-10出席報告の徹底に関して

全報 7-11各種スケジュールに関して

全報 7-12メルマガサービスに関して

８， 支部報告事項                        支部長

支報 8-1 東京第一支部新メンバーについて

支報 8-2 マスク配布について

支報 8-3 NHKふるカフェ系ハルさんの休日放送について

支報 8-4 荒川区 江川邸報告書完成、八王子市 細野邸現場進捗について

支報 8-5 国交省からの情報について

支報 8-6 神奈川第 3支部について

支報 8-7 古民家活用推進協会より

９， 確認事項                          支部長

確認 9-1 4/25 日インスペクションについて

確認 9-2 次回のジャパトラ分科会 ５月 1日予定（状況判断にて）

１０， 学習プログラム 新教本古民家の調査と再築 P32～P34 既存住宅の市場

１１， その他

１２， 閉会宣言                          島田

決定事項

次月開催日時 ２０２０年５月９日（土） 17：30〜19：00

次月開催場所 クロスコープ青山予定（状況判断にて）

次月議事内容 未定